

عنوان مقاله:

جنگ نرم و مدیریت ریسک در سیستم های فناوری اطلاعات

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی نوآوری و تحقیق در علوم انسانی و مطالعات فرهنگی اجتماعی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

سید کامران یگانگی - گروه مهندسی صنایع، دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان؛ زنجان؛ ایران

پریسا عبایی - گروه مهندسی صنایع، دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان؛ زنجان؛ ایران

خلاصه مقاله:

یکی از شیوه های جنگی، جنگ نرم است. در جنگ نرم به جای ابزار های جنگی متعارف چون توپ و تانک و موشک از ابزار های تاثیر گذار بر فرهنگ و جامعه و تاثیر گذار بر اندیشه و احساسات مردم استفاده می شود. دشمن در مدیریت جنگ نرم از ابزار های مختلفی استفاده می کند، استفاده از زمینه های بی اطلاعی، جهل و عدم آگاهی نسبت به مسایل پیرامون جامعه اسلامی راهکار دشمن در رسیدن به اهداف خود است. آگاهی مردم و اطلاع رسانی درست و موثر قدرت نرم می باشند که باعث اقتدار و حفظ امنیت و مقابله با جنگ نرم می گردد. یکی از ابزار های دشمن در حوزه جنگ نرم فناوری اطلاعات می باشد فقدان هوشیاری لازم در این مقوله، خسارات سنگین و جبران ناپذیری را به کشور وارد می نماید. هر سازمان و نهاد در کشور ماموریتی دارد. در این دوران دیجیتال، سازمان ها برای پردازش اطلاعاتشان جهت حمایت بهتر از ماموریت خود از سیستم های خودکار فناوری اطلاعات استفاده می نمایند. مدیریت ریسک، نقش حیاتی در حفظ سرمایه های اطلاعاتی سازمان ها ایفا می کند و در نتیجه از ماموریت آنها در مقابل ریسک مرتبط با فناوری اطلاعات حمایت می نماید که در واقع یک بازرسی بنیادی و اساسی یک سازمان می باشد که جبهه مستقیم جنگ نرم می باشد. در مهندسی سطوح منازعات از منظر علوم راهبردی، چهار سطح وجود دارد. پایین ترین سطح، سطح تاکتیک و بالاترین سطح، سطح استراتژیک است. در این مهندسی برای منازعات استراتژیک لفظ (War) به معنای جنگ استفاده می شود. در مقابل سطح استراتژیک، سطح تاکتیک قرار دارد که برای آن لفظ (Combat) به معنای رزم کاربرد دارد. سطح عملیاتی سطحی است که میانبر سطح استراتژیک به سطح تاکتیک است که در مهندسی منازعات از آن به (Battle) به معنای نبرد یاد می شود. آخرین سطح، سطح تاکتیک است. سطحی است در مقابل سطح عملیاتی. برای آن در مهندسی منازعات لفظ (Fight) به معنای پیکار در نظر گرفته شده است. پس جنگ نرم منازعه ای است استراتژیک که نظر بر بقای برای آینده است. این دسته بندی هر منازعه با توجه به عوامل اصلی، وسعت میدان منازعه، عمق میدان، نوع تجهیزات و برد سلاح و میزان نیروی درگیر در هر یک از چهار سطح اشاره شده تعریف می شود. فرآیند مدیریت ریسک اثربخش، مهمترین بخش از برنامه موفقیت آمیز بازرسی و امنیتی فناوری اطلاعات می باشد. هدف اصلی از فرآیند مدیریت ریسک سازمان، می بایست حفاظت از سازمان ها و توانایی های آنها جهت به انجام رساندن ماموریت شان باشد، نه فقط از سرمایه های خود فناوری اطلاعات. بنابراین فرآیند مدیریت ریسک، در مرحله اول نباید به عنوان عملکرد فنی کارشناسان فناوری اطلاعات همچون کسانی که سیستم را راه اندازی و اداره می نمایند، تلقی شود، بلکه باید به عنوان عملکرد اصلی مدیریت سازمان به شمار رود. در کشور ایران همانند سایر کشور های در حال توسعه ابتدا فناوری وارد می گردد و سپس فرهنگ آن به مرور زمان غالب می گردد در حالی که در کشور های توسعه یافته و پیشرو در فناوری، ابتدا فرهنگ غالب می گردد و سپس فناوری کاربردی و فراگیر می گردد. همانطور که در حوادث تاسف بار پس از انتخابات شاهد بودیم تمرکز ...

کلمات کلیدی:

مدیریت ریسک، سیستم های فناوری اطلاعات، امنیت، منبع تهدید، آسیب پذیری، جنگ نرم، ابعاد جنگ نرم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/809884>



